2

	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2022 года                                                                                     № 365
с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования и воспитания»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 1 февраля 2022 года № 79 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и воспитания», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16 марта 2022 года № 161 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и воспитания»», следующие изменения:
1. Раздел 2.5. «Основные мероприятия» подпрограммы «Развитие общего образования» дополнить основными мероприятиями 4, 4.1, 4.2 следующего содержания: «4) Мероприятия по модернизации школьных систем образования»; «4.1) Мероприятия по модернизации школьных систем образования в части оснащения зданий муниципальных общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания»; «4.2) Мероприятия по модернизации школьных систем образования капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций».
1.  Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» подпрограммы «Развитие общего образования» дополнить строками 01 2 04, 01 2 04 1, 01 2 04 2 следующего содержания:
	01
	2
	04

	 Мероприятия по модернизации школьных систем образования
	Управление образования, общеобразовательные учреждения
	2022-2025
	Улучшение эксплуатационных характеристик и приведение в нормативное состояние зданий, помещений общеобразовательных организаций для ведения безопасного, качественного и комфортного образовательного процесса.

	[bookmark: _GoBack]01
	2
	04
	1
	Мероприятия по модернизации школьных систем образования в части оснащения зданий муниципальных общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания
	Управление образования, общеобразовательные учреждения
	2022-2025
	Модернизация школьных систем образования в части оснащения зданий муниципальных общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания

	01
	2
	04
	2
	Мероприятия по модернизации школьных систем образования в части капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций
	Управление образования, общеобразовательные учреждения
	2022-2025
	Модернизации школьных систем образования в части капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» Овечкину Э.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Первый заместитель главы
Администрации района                                   	                           Н.Г. Никулин

image1.png